Q

in-

242 MANVALIS EXORCISMORVM
indultarum: In nomine Patris †, & Filij †,
& Spiritus † sancti. Resp. Amen.

*Et aspergens animalia & locum iterum A-
qua benediſta, & aſtantes, dicat:*

Domine Deus, Pater omnium rerum,
defende nos & pecora iſta, defende
Domine dona tua, defende familiam iſtam
ab omnibus malis, per virtutem Aquæ à te
ministerio Eccleſiæ benediſtæ, & per inuo-
cationem ſancti nominis tui: In nomine
Patris †, & Filij †, & Spiritus † ſancti. Et
exterminetur diabolus à terminis iuſtorum
per inuocationem ſancti nominis tui, &
omnium Angelorum, Patriarcharum, Pro-
phetarum, Apoſtolorum, Martyrum, Con-
feſſorum, Virginum, & omnium electorum,
& nos & pecora hæc ab omni malo liberare
& custodire digneris. Per Chriſtum Do-
minum noſtrum. Resp. Amen.

*Poterunt prædiſta ſapiùs repeti, vel aliæ
Preces & Exorcismi ex ſuprà poſitis, vel ex iis
quæ habentur infrà contra infeſtationes do-
morum, his adiungi, mutatis mutandis.*

EXOR.

EXORCISMVS contra maleficia lacticianorum, & aliorum comestibilium, frugum, &c.

*V*ANDO lac, butyrum, vel alia comestibilia maleficiata videntur, premisis iam dictis de familia constituenda in statu gratia, premitte Exorcista (si iudicet longiores Preces adhibendas) Litanias Sanctorum, prout supra habentur fol. 141. quibus subiunget sequentes Orationes, & reliqua.

Oremus.

OMnipotens sempiterne Deus, qui inter cetera dona clemencie tue, hominibus ad vsus varios vite mortalis, lactis substantiam largiri dignatus es: maiestatem tuam suppliciter deprecamur, vt lactis huius substantiam sic benedicere digneris, vt & seruis tuis feliciter & copiose proueniat, & quis illo deinde ad alimentum suum, vel ad aliam vite huius commoditatem vti voluerit, gratiam tuam & benedictionem sibi gaudeat adfuisse. Per Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Oremus.

OMnipotens sempiterne Deus, cui creaturarum tuarum bonitas placet, quiq; ex abundantia pietatis tue fideles per Prophetam tuum ad comedendum pinguia in-

Q 2

uitare

244 MANVALIS EXORCISMORVM
uitare dignatus es, atque inter alias creatu-
ras pinguedinis tuæ participes, butyro tan-
tam dignitatem tribuisti, vt non modò il-
lud hominibus omnis generis, sed vnigeni-
to etiam Filio tuo, pro salute nostra de pu-
rissima Virgine incarnato, in cibum & ali-
mentum seruire volueris: clemētiam tuam
humiliter imploramus, vt à substantia buty-
ri huius vim omnem fraudemque virulenti
hostis benignus auertas: nihil hīc nocu-
menti, nihil mortiferæ corruptionis inferre
præsumat; sed quod fidelibus tuis ad hu-
manæ indigentiaē remedium contulisti, in-
tegrum illis, iuuolatum ac incorruptum
seruetur, vt cū digna gratiarum actione
sumentes, vitæ suæ ac sanitati prodesse sen-
tiant ac lætentur. Per Christum Dominum
nostrum. *Resp.* Amen. Oremus.

OMnipotens & misericors Deus, qui
Sacerdotibus & ministris tuis, præ ce-
teris tantam gratiam conferre dignatus es,
vt quidquid in nomine tuo per eos agitur, à
te fieri credatur: quæsumus immensam cle-
mentiam tuam, vt quidquid ego, licet indi-
gnus, modò visito, visitare, quidquid bene-
dico ✠, benedicere digneris, & ad introi-
tum meæ humilitatis, omnium Sanctorum
tuorum meritis dæmones fugentur & ex-
pellantur ab hac domo, & ab his creaturis
tuis

tuis ad hominum vsum à te relictis & destinatis, cessent & tollantur omnes nequitiae & fascinationes eorum, & Angelus pacis & salutis hinc adfit, qui eos compescat, & hinc discedere cogat cum omnibus maleficiis. Per Christum Dominum nostrum.
Resp. Amen.

Deinde legat Euangelium S. Ioannis, In principio erat Verbum. ut supra, fol. 202.

EXORCISMVS *pro lacte.*

ECce Crucem ✠ Domini, fugite partes aduersæ, vicit leo de tribu Iuda, radix Daud. Exorcizo te creatura lactis in nomine Dei Patris omnipotentis ✠, & in nomine Iesu Christi ✠ filij eius Domini nostri, & in virtute Spiritus ✠ sancti, vt fias lac exorcizatum in salutem fidelium, & sis omnibus ex te sumentibus sanitas animæ & corporis, & effugiat atque discedat à te nequitia omnis ac versutia diabolicæ fraudis, omnisque nocendi facultas in te omni modo per ministros satanicos introducta.

Alius EXORCISMVS.

EXorcizo te per illum qui sanctis Patribus, Abraham, Isaac, & Iacob, terram lacte & melle manantem repromisit, eandemque terram posteris eorum fideliter tradidit possidendam; ne eiusdem Dei & Domini nostri fidelibus seruis sis mali alicuius,

246 MANVALIS EXORCISMORVM
nocumenti, morbi, infirmitatis, mœroris
aut anxietatis occasio. Per eum qui ventu-
rus est iudicare viuos & mortuos, & sæcu-
lum per ignem. *Resp.* Amen.

EXORCISMVS *pro butyro.*

EXorcizo te creatura butyri, per Deum ✠
viuum, per Deum ✠ verū, per Deum ✠
sanctum, per Deum qui hominibus ab ini-
tio pro sua bonitate ad vsus vitæ huius cor-
ruptibilis butyrum de armento dedit & lac
de ouibus: vt nihil in te loci habeat aduer-
sariæ cuiuscumque virtutis operatio, nihil
in te potestatis malitia satanæ, nihil ars dam-
nata quorumuis vtriusque sexus illi impia
ac nefaria societate adhærentium, vt quouis
modo substantiam tuam minuant vel cor-
rumpant, vel quacumque ratione homini-
bus noxiam reddant: præstante illo & ser-
uante, qui venturus est iudicare viuos &
mortuos, & sæculū per ignem. *Resp.* Amen.

Alius generalis EXORCISMVS.

A Diuro te, quicumque es quietis hu-
manæ perturbator, per Patrem ✠, &
Filium ✠, & Spiritum ✠ sanctum, vt no-
cere desinas huic domui, neque audeas
malefacere frugibus & omnibus quæ in do-
mo sunt, frumento, vino, oleo, lacti, butyro,
caseis, ouis, vel animalibus, ceterisque om-
nibus ad hanc domum pertinentibus. Hoc
tibi

tibi imperet Dñs Iesus Christus per suam sanctam natiuitatem, baptismum, ieiunium, & per amarissimam suam passionem, crucem & mortem; denique per sanctam suam resurrectionem, ascensionem in cælos, & Spiritus sancti missionē. Cogant te suis precibus & meritis apud Deum exequi mandatum istud, beatissima Virgo & mater eiusdem Domini nostri Maria, nouē chori Angelorum, Patriarchæ, Prophetæ, Apostoli, Euangelistæ, Martyres, Confessores, Virgines, Viduæ, & omnes Sancti & Sanctæ Dei, quibus hæc domus & omnia ei contingentia cum omnibus habitantibus in ea sit in protectione & custodia contra omnes insidias inimici. Per eundem Dominum, &c.
Resp. Amen.

Alius EXORCISMVS contra inuisibilem lactis, butyri, vel aliarum rerum per incantationes ablationem.

Vers. Adiutorium nostrum in nomine Domini. *Resp.* Qui fecit cælum & terram.

Vers. Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo. Oremus.

OMnipotens sempiterne Deus, qui ad seruandam inter homines pacem, furtum facere, & rem proximi concupiscere prohibuisti; obsecramus clementiam tuam,

248 MANVALIS EXORCISMORVM
vt omnes qui quod iniuste concupiscunt,
dæmonis adiutorio proximis suis auferre
nituntur, dexteræ tuæ virtute coërceas, &
hisce famulis tuis, qui concessis à te vitæ suæ
subsidiis ad honorem tuum frui desiderant,
sanctorum Angelorum cōcede præsidium,
qui dæmonum potestate repressa, maleficos
iniustorum hominum conatus, quos eorum
adiumento perficiendos existimant, irritos
reddant & frustraneos. Per Christum Do-
minum nostrum. *Resp.* Amen.

EXORCISMVS.

EXorcizo te, immunde spiritus, qui ad
turbandum Christianorum quietem, &
ad iniurias in bonis temporalibus inferen-
das hominibus tua fraude deceptis auxiliū
præbes, per iudicem viuorum & mortuo-
rum, vt ab hac domo & familia omnibusq;
ad eam pertinentibus recedas, nec quid-
quam eorum quæ ad illam spectant attinge-
re vel auferre præsumas.

Exorcizo te per æternam Dei iustitiam,
ex qua lex illa, qua suum cuique dandum
esse statuitur, emanauit, vt omnibus promif-
sionibus pactis, artibus, signisque, quibus te
quasi astrictum & obligatum simulas, dissi-
patis, diuinæ seueritatis in te exercendæ
formidine, omnia quæ huius familiæ sunt,
salua & intacta dimittas. Recede ergo hinc,
diui-

diuinæ legis transgressor, hominumq; perturbator, & Angelis sanctis, quorum tutelæ familia ista commissa est, te propellentibus, fuge, nec eam in sua quiete ac bonis lædere, aut vlteriùs molestare præsumas, inuocato contra tuam malitiam nomine Domini nostri Iesu Christi, qui venturus est iudicare viuos & mortuos, & sæculum per ignem.
Resp. Amen.

Aspergatur deinde Aqua benedicta.

Possunt etiam istis aptari, quæ habentur infra contra noxia animalia, vermes, &c. corruptètes agros & fruges. Facile etiam Exorcista poterit hos Exorcismos accommodare variis rebus ad vsum hominum spectantibus, arte magica & diabolica veneficiatis.

Monebit & instruet Sacerdos in lacticiiniis operam præstantes, vt dum ad opus lactarium se parant, in se excitent fiduciam in Deum, recitentq; attentè & religiosè Orationem Dominicam & Salutationem Angelicam, cum Symbolo fidei. Et muniant se & opus suum signaculo sanctæ Crucis, aspergant Aqua benedicta, & ipsis lacticiiniis imponant aliquid salis benedicti, accendant cereum benedictum. Sed in applicatione prædictorum abstineant à superstitionis admiscendis; sed nudè & simpliciter hæc peragant, auxilium & subsidium expectantes à Deo per preces Ecclesiæ.

Q 5

Doce-

Docebit etiam, multas pias feminas plurimum auxilij inuenisse contra omnes maleficiorum infestationes, quod ex iisdē lacticiis vel aliis rebus, consueuissent aliquam partem dare pauperibus ad Dei gloriam ex Christiana charitate, cum recta intentione, pioq; animo.

EXORCISMVS contra imminentem tempestatem tonitruorum, fulgurum, grandinum, ventorum, &c.

PER signum ✝ Crucis de inimicis ✝ nostris libera nos ✝ Deus noster, In nomine Patris ✝, & Filij, & Spiritus sancti. Amen. *Dicitur Symbolum fidei, scilicet, Credo in Deū, &c. Deinde Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Vers. Aduatorium nostrum in nomine Dñi. Resp. Qui fecit cælum & terram. Vers. Sit nomen Dñi benedictum. Resp. Ex hoc nunc & vsque in sæculum. Vers. Exurgat Deus, & dissipentur inimici eius. Resp. Et fugiant qui oderūt eum à facie eius. Vers. Exurge Christe, adiuua nos. Resp. Et libera nos propter nomen tuum. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.* Oremus.

Domine Iesu Christe, qui fecisti cælum & terram, mare, & omnia quæ in eis sunt,

sunt, quiq̄ue flumini Iordani benedixisti, at-
 que in eo baptizari voluisti, & tuas sanctissi-
 mas manus, & brachia sacratissima in cru-
 ce † extendisti, quibus aërem sanctificasti:
 obsecramus immensam pietatis & bonita-
 tis tuæ abundantiam, quatenus has nubes,
 quas ante me, & post me, & supra me, à dex-
 tris & à sinistris, video aërem perturbare,
 dissoluere & annihilare digneris: vt alligata
 potestas dæmonum impiè desæuientium,
 deficiat & turbetur, ad laudem tui sanctif-
 simi nominis, & potentissimæ maiestatis
 tuæ. Qui uiuis & regnas.